
Astrid Lindgrens arkiv i Kungl. biblioteket. Arkivförteckning on line 
 
För den som är nyfiken på att själva ta reda på vad som döljer sig i Astrid Lindgrens arkiv i Kungl. 
biblioteket (KB) går det att botanisera bland namnen i brevförteckningen, titta i förteckningarna 
över manuskripten, få en förteckning över de 800 fotografierna osv. Hela arkivförteckningen är 
tillgänglig on line 
Det kanske behöver understrykas att det är förteckningarna som är tillgängliga, inte själva 
dokumenten. För att få fram dem måste man även i framtiden vända sig till Handskriftsenheten vid 
Kungl. biblioteket och för brev och stenogramblock krävs fram till den 10 oktober 2032 särskilt 
tillstånd av Saltkråkan AB. 
 
• Börja med att gå in på www.ediffah.org och välj Enkel sökning. 
• Skriv ”Astrid Lindgren” som sökord och välj Kungl. biblioteket i rullgardinsmenyn för 
bibliotek. Tryck på Sök. 
• Då får du en lista över samlingar där material relaterat till Astrid Lindgren ingår. Klicka 
på ”Astrid Lindgrens arkiv”. 
• Nu får du upp en innehållsförteckning över samlingen, där man får uppgifter om vilka typer 
av handlingar som ingår, omfattning, tillkomsttid och hur KB förvärvat den, begränsningar i 
tillgänglighet och mycket mer. 
  Därefter följer själva förteckningen, dels som en översikt med snabblänkar till respektive 
  handlingskategori och dels en utförligare förteckningen där underavdelningar och signum 
  finns utskrivna och där omfattningen av respektive kategori framgår. Genom den utförliga 
  förteckningen får du en överblick över hela samlingen, men vet du redan vilken typ av  
  handling du vill titta närmare på, väljer du förslagsvis snabblänken. 
• Vare sig du går via snabblänkarna eller den utförligare förteckningen är det nu dags att välja 
typ av handling, t.ex. Manuskript, som har beställningssignum L 230:4.(Signum anger 
uppställningen på hyllan i handskriftsmagasinet och är nödvändigt för att man ska kunna ta fram 
just det material du är intresserad av.) Du kommer till samma lista vilken metod du än väljer. 
 Som du ser är L 230:4 uppdelad i en rad underavdelningar, beroende av vilken typ av 
 manuskript det gäller. Under huvudrubriken står ”Digitala objekt. Förteckning över 
 manuskript  Se hela. ”Se hela” är  markerat som en hyperlänk (understruket). Klicka här! 
• Nu får du upp en pdf-fil med hela listan över samtliga manuskript som ingår i samlingen och 
mer detaljerade uppgifter om dem  Här framgår manuskriptets omfång, exakt i vilken kapsel det 
ligger.  Många av listorna är långa, ett tips är att använda ”Sök-funktionen” (kikaren i spalten till 
vänster) i pdf-bilden för att hitta det man är på jakt efter. 
• När du vill byta och söka i en ny handlingskategori, stänger du pdf-filen och återvänder till 
hela innehållsförteckningen. Prova t.ex. Foton ( L 230:14) och klicka åter på hyperlänken ”Se hela”. 
Den här gången får du upp en pdf-tabell som förtecknar arkivets fotografier ordnade efter storlek 
(av förvaringsskäl) och med tillgängliga uppgifter om tid, fotograf etc. Även här förenklar det att 
använda sökfunktionen. 
• På det här sättet kan man leta i förteckning efter förteckning. Men alla är inte lika noggrann 
förtecknade och ibland saknas hyperlänken ”Se hela”. Det gäller till exempel Pressklipp, Trycksaker, 
Kartor och Varia. Då finns heller inga förteckningar. 
• Återvänd till innehållsförteckningen. 
 Sist i den finns ett antal ”Dossier” (L 230:21). De kan enklast betecknas som samlingar i 
 samlingen och är ämnesordnade, från ”ALV-Astrid Lindgrens Värld” till ”USA-resa 1982”. 
 Förklaringen till de här specialsamlingarna ges i innehållsförteckningen. Några av dem är 
 omfattande, t.ex. den som handlar om Pomperipossa-debatten (L 230: Dossie: Pomperipossa) 
 medan andra bara innehåller några få dokument. Men förteckningar och hyperlänkar fungerar 
 på samma sätt som i huvudarkivet och samma restriktioner gäller beträffande  
 tillgängligheten för brev och stenogram. 

http://www.ediffah.org/


• Slutligen några ord om brevsamlingen, i första hand Brev till Astrid Lindgren (L 230:1). 
Ungefär12000 brevskrivare har förtecknats och de har skrivit ca 27 000 brev. Alla katalogiserade 
brevskrivare förtecknas alfabetiskt efter namn, och land, ibland även ort, levnadsår och yrke anges. 
Dessutom hur många brev från respektive brevskrivare som ingår i arkivet samt under vilken 
tidsperiod. Här finns också en hel del hänvisningar till/från företag och institutioner samt även till 
brevförteckningarna som ingår i dossiéerna. Enklast är alltså att alltid börja söka på personnamn för 
att få fram brev, även om de är inordnade på företag eller i någon dossié. 
 
För de som inte har tillgång till internet går det att ta del av arkivförteckningen i pappersversion. 
Den finns tillgänglig i en pärm i Kungl. bibliotekets specialläsesal. 
 


